
   

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione N. 811

Data 27/12/2024

Oggetto :

CIG.B5053DC70B - SERVIZIO DI GESTIONE ED ASSISTENZA 

PREVIDENZIALE PERSONALE DIPENDENTE – DET.764/2021 - 

PROROGA PER IL TRIENNIO 2025/2027

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI   

 

VISTA E RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.764 del 13/12/2021, con la 

quale, a fronte di idonea procedura espletata in SINTEL, si provvedeva ad affidare il servizio 

gestione e assistenza previdenziale personale dipendente – periodo 2022/2024 alla ditta SRG 

ELLEPI SERVICE SRL con sede legale in Via V. Monti, 11 a Milano e sede operativa in Brescia 

Via della Ziziola n. 93, per un importo annuo di Euro 7.500,00 + 4% cassa previd. Enpacl oltre IVA 

22% per un totale di Euro 9.516,00 annui; 

CONSIDERATO che trattasi di prestazione di servizio altamente qualificata e specifica, per la 

quale non esiste all’interno del servizio paghe personale idoneo alla sua esecuzione;

PRESO ATTO che:

· la procedura svolta nel 2021 per l’affidamento di tale servizio prevedeva la possibilità in 

capo all’ente di esercitare la facoltà di una proroga per un periodo di tre anni (2025/2027) 

allo stesso costo, come previsto dall’art. 63 c. 5 del D.Lgs 50/2016, a condizione che non 

venisse superata la soglia minima entro il quale era consentito l’affidamento diretto;

· alla data attuale, si ritiene opportuno esercitare tale facoltà in quanto:

a) la normativa vigente consente l’affidamento diretto di servizi e forniture entro la soglia 

di Euro 140.000,00 (art. 50 comma 1 lett. a) e lett. b) del D.Lgs.36/2023)

b) l’affidamento operato con determina n.764/2021 ha valore contrattuale, inclusa 

l’eventuale proroga, di Euro 45.000,00 e pertanto risulta contenuto rispetto alla soglia 

sopra indicata;

RITENUTO con la presente determinazione formalizzare la proroga del contratto in essere fino al 

31/12/2027 ed assumere l’impegno di spesa conseguente;

VERIFICATA la regolarità contributiva nei confronti degli Enti Previdenziali ed Assistenziali con 

scadenza validità 25/04/2025;



VISTI: 

· la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2025-2026 

approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 in data 28/12/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile;

· il bilancio di previsione 2024-2025-2026 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.74 in data 28/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

· il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2025-2026 approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 10/01/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile;

VISTO l’art. 183 comma 6 e 7 del D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in 

data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge;

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 in data 29/12/2023;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni. 

DATO ATTO: 

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante le copertura finanziaria; 

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per 

quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

D E T E R M I N A

1. di formalizzare per le ragioni in premessa citate, la proroga fino al 31/12/2027 del servizio 

di gestione e assistenza previdenziale al personale dipendente attualmente in essere,  

affidato con propria precedente determinazione n.764/2021 alla ditta SRG ELLEPI 

SERVICE SRL con sede legale in Via V. Monti, 11 a Milano e sede operativa in Brescia 

Via della Ziziola n. 93;

2.  di impegnare l’ importo annuo di Euro 7.500,00 + 4% cassa previs. Enpacl oltre IVA 22% 

per un totale di Euro 9.516,00 (totale triennale di Euro 28.548,00) al capitolo 

01031.03.0110 “Servizi per attività economico-finanziaria e servizio assistenza 

previdenziale personale dipendente” degli esercizi 2025, 2026 e 2027;

3. di precisare che la presente obbligazione sarà esigibile entro il 31.12 di ogni anno;

4. di precisare che il pagamento del corrispettivo suddetto sarà disposto, previa emissione di 

regolare fattura quadrimestrale posticipata da parte della ditta, mediante apposizione di timbro 



di liquidazione sul documento, come previsto dall’art. 40 del Regolamento di contabilità e 

comunque previa verifica degli adempimenti contributivi;

5. di trasmettere la presente determinazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e per 

la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai 

sensi del D.Lgs n. 33/2013;

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso del competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line.

Il Responsabile del Settore  

CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A.


